



ORDEN DE COMPRA N° 00000-00000083 HOJA 1

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 10/12/2024

EXPEDIENTE N°:46-24  
PROCEDIMIENTO:PRIVADA

N°:13-24

ADJ.:DISPOSICIÓN DFYC

N°:53-24

Fecha vigencia: 10/12/2024  
CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: CANDUSSI ELIO OMAR  
CUIT: 20-23287432-6  
E-mail: ventascentrolabcba@gmail.com  
Teléfono: 0351-1570355555

Sector solicitante: DIR ODONTOLOGIA  
Teléfono: 0810-222-0317 int 1214/15  
Mail: susana.filippa@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
RENLÓN N° 6 Taza de goma ***	Unidad	7	2000.00	14000.00
RENLÓN N° 7 Espatula para alginato ***	Unidad	7	400.00	2800.00
RENLÓN N° 8 Vasos dappen siliconados grande ***	Unidad	7	3900.00	27300.00
RENLÓN N° 9 Vasos dappen siliconados chico ***	Unidad	7	1350.00	9450.00
RENLÓN N° 10 Perforadora de goma dique ***	Unidad	5	18350.00	91750.00
RENLÓN N° 12 Porta clamps ***	Unidad	5	11900.00	59500.00
RENLÓN N° 13 Clamps 202 ***	Unidad	7	2250.00	15750.00
RENLÓN N° 14	Unidad	7	2250.00	15750.00

Moneda: PESOS

Importe total:

  
**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00000-00000083 HOJA 2

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 10/12/2024

EXPEDIENTE N°:46-24  
PROCEDIMIENTO:PRIVADA

N°:13-24

ADJ.:DISPOSICIÓN DFYC

N°:53-24

Fecha vigencia: 10/12/2024  
CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: CANDUSSI ELIO OMAR  
CUIT: 20-23287432-6  
E-mail: ventascentrolabcba@gmail.com  
Teléfono: 0351-1570355555

Sector solicitante: DIR ODONTOLOGIA  
Teléfono: 0810-222-0317 int 1214/15  
Mail: susana.filippa@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
Clamps 201 ***				
RENGLÓN N° 15 Clamps 208 ***	Unidad	1	2250.00	2250.00
RENGLÓN N° 16 Clamps 209 ***	Unidad	5	2250.00	11250.00
RENGLÓN N° 17 Clamps 212 ***	Unidad	5	2250.00	11250.00
RENGLÓN N° 20 Clamps premolares con aletas ***	Unidad	20	2250.00	45000.00
RENGLÓN N° 25 Espejos de rodio ***	Unidad	4	5100.00	20400.00
RENGLÓN N° 29 Espatulas para cemento ***	Unidad	14	2650.00	37100.00
RENGLÓN N° 31 Cucharitas de black	Unidad	10	2800.00	28000.00

Moneda: PESOS

Importe total:

  
**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00000-00000083 HOJA 3

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 10/12/2024

EXPEDIENTE N°:46-24  
PROCEDIMIENTO:PRIVADA

N°:13-24

ADJ.:DISPOSICIÓN DFYC

N°:53-24

Fecha vigencia: 10/12/2024  
CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: CANDUSSI ELIO OMAR  
CUIT: 20-23287432-6  
E-mail: ventascenrolabcba@gmail.com  
Teléfono: 0351-1570355555

Sector solicitante: DIR ODONTOLOGIA  
Teléfono: 0810-222-0317 int 1214/15  
Mail: susana.filippa@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
cortas y largas ***				
RENLÓN N° 32 Escavadores de dentina dobles ***	Unidad	5	2500.00	12500.00
RENLÓN N° 34 Porta matriz circular toflemiere ***	Unidad	5	9500.00	47500.00
RENLÓN N° 35 Juego de exploracion TRIADAS, pinzas e ador ***	Unidad	70	5990.00	419300.00
RENLÓN N° 39 Porta aguja ***	Unidad	15	5900.00	88500.00
RENLÓN N° 41 Forceps molares sup. Izquierdo ***	Unidad	3	16500.00	49500.00
RENLÓN N° 42 Forceps molares sup. Derecho	Unidad	3	16500.00	49500.00

Moneda: PESOS

Importe total:

  
**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00000-00000083 HOJA 4

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 10/12/2024

EXPEDIENTE N°:46-24  
PROCEDIMIENTO:PRIVADA

N°:13-24

ADJ.:DISPOSICIÓN DFYC

N°:53-24

Fecha vigencia: 10/12/2024  
CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: CANDUSSI ELIO OMAR  
CUIT: 20-23287432-6  
E-mail: ventascenrolabcba@gmail.com  
Teléfono: 0351-1570355555

Sector solicitante: DIR ODONTOLOGIA  
Teléfono: 0810-222-0317 int 1214/15  
Mail: susana.filippa@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
*** RENGLÓN N° 43 Forceps premolares sup.	Unidad	3	16500.00	49500.00
RENGLÓN N° 45 Forceps molar inf.	Unidad	5	16500.00	82500.00
*** RENGLÓN N° 46 Forceps premolar inf.	Unidad	5	16500.00	82500.00
*** RENGLÓN N° 47 Forceps raices inf.	Unidad	5	19900.00	99500.00
*** RENGLÓN N° 48 Elevadores rectos acanalados (clev y dent) anchos	Unidad	5	8700.00	43500.00
*** RENGLÓN N° 52 Cavitador electrico para platina con luz LED	Unidad	2	234900.00	469800.00
*** RENGLÓN N° 53 Puntas para cavitador	Unidad	20	23900.00	478000.00

Moneda: PESOS

Importe total: 2.363.650,00

DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA

  
**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00000-00000083 HOJA 5

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 10/12/2024

EXPEDIENTE N°:46-24  
PROCEDIMIENTO:PRIVADA

N°:13-24

ADJ.:DISPOSICIÓN DFYC

N°:53-24

Fecha vigencia: 10/12/2024  
CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: CANDUSSI ELIO OMAR  
CUIT: 20-23287432-6  
E-mail: ventascenrolabcba@gmail.com  
Teléfono: 0351-1570355555

Sector solicitante: DIR ODONTOLOGIA  
Teléfono: 0810-222-0317 int 1214/15  
Mail: susana.filippa@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 10 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIR EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
-------------	------------------	-------	------------------	---------

electrico  
\*\*\*

GARANTÍA: Los productos comprendidos en el renglón N° 52 deberá contar con una garantía por defectos de fabricación de doce (12) meses.

Moneda: PESOS

Importe total: 2.363.650,00

DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA

**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación